1º -  Ratificar a Dispensa de Licitação para Contratação de
Tradutor/intérprete de Libras (Língua Brasileira de Sinais) para as
Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Audiências Públicas e demais
eventos da Câmara Municipal de Parelhas/RN, no valor total de R$
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) no período de junho/2022 a
dezembro/2022;
 Art.  2º  -  Autorizar,  após os trâmites legais,  a  contratação dos
serviços de ERINALDO TAVARES DE LIMA E SILVA, portador do
CPF nº 035.130.304-95, com endereço na Rua Bernardino Sena, nº
770, Bairro Dinarte Mariz, Parelhas/RN, para prestar serviços no